
UCHWAŁA NR VII/47/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Osiek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek, skargę wniesioną 
na działalność Wójta Gminy Osiek w sprawie dotyczącej braku poszanowania osób chorych i starszych przez 
Wójta Gminy Osiek uznaje się za bezzasadną. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawarto 
w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Osiek do zawiadomienia wnoszącego skargę o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczenia 
Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 675B1E13-32A0-4251-B249-637FE0F784DD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.

U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub

działalności Wójta Gminy jest Rada Gminy Osiek. W myśl art. 237 § 1 powołanej wyżej ustawy „Organ

właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w

ciągu miesiąca. § 3 art. 237 stanowi natomiast, że „O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się

skarżącego” Ponadto w myśl art. 238 § 1 cytowanej ustawy „Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi

powinno zawierać: oznaczenie organu, od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została

załatwiona, oraz podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do

załatwienia skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego,

powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie o odmownym

załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art.

239.”

Pani KG wniosła do Przewodniczącego Rady Gminy Osiek zażalenie na brak uszanowania osób chorych i

starszych przez Wójta Gminy Osiek, w którym zarzuciła:

1) nie wyremontowanie drogi dojazdowej do nieruchomości,

2) brak wywozu odpadów z nieruchomości, pomimo uiszczonej opłaty,

3) niestosowne zachowanie Wójta podczas rozmowy.

Przewodniczący Rady Gminy Osiek przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy

Osiek w celu zbadania zasadności zarzutów przedstawionych w tej skardze oraz przygotowanie stanowiska

w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że:

Ad. 1)

Droga dojazdowa do nieruchomości Skarżącej nie została zaliczona do żadnej z kategorii dróg publicznych.

Jest to droga wewnętrzna i jej remont i utrzymanie należy do właściciela. Sfinansowanie remontu drogi

wewnętrznej z budżetu Gminy Osiek nie jest możliwe.

Ad.2)

Skarżąca złożyła deklarację DO-3 tj. dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część

roku, w której oświadczyła selektywny sposób zbierania i oddawania odpadów. Obowiązana zatem była do

wyposażenia swojej nieruchomości w odpowiednie pojemniki lub worki do segregacji odpadów i

wystawiania odpowiednich odpadów przed nieruchomość zgodnie z harmonogramem wywozu oraz

wnoszenia opłaty ryczałtowej za rok.

Skarżąca opłatę wnosiła zgodnie ze złożoną deklaracją, lecz do chwili obecnej nie wystawiła odpadów w

odpowiednich pojemnikach lub workach, zatem nie było możliwości ich odebrania. Firma wywożąca

odpady deklaruje gotowość do odbioru odpadów, jak tylko zostaną wystawione w odpowiednich

pojemnikach lub workach.

Ad.3)

Skarżąca kilkakrotnie prosiła Wójta Gminy Osiek o pomoc w sprawie naprawy drogi, jednak nie uzyskała

konkretnej odpowiedzi. Ponadto podczas rozmowy Wójt użył słów, które zdaniem Skarżącej, wskazują na

Id: 675B1E13-32A0-4251-B249-637FE0F784DD. Podpisany Strona 1



brak kultury i szacunku. Skarżąca była zniesmaczona i zbulwersowana zachowaniem Wójta, którenie

przystoi osobie na stanowisku Wójta.

Wójt Gminy Osiek informował Skarżącą o tym, że Gmina nie jest właścicielem drogi, wskazywał

właściciela. Informował Skarżącą, że przy remontach i naprawach dróg gminnych bierze się pod uwagę

ilość korzystających z tych dróg i te najczęściej używane naprawiane są w pierwszej kolejności. Gruntowna

naprawa drogi wewnętrznej, jaką jest droga do Skarżącej nie wchodzi w grę, gdyż Gmina nie może robić

wyjątków i ponosić kosztów naprawy dróg, które nie są drogami gminnymi. Podczas rozmowy kierował się

troską o stan zdrowia Skarżącej ze względu na zagrożenie dla niej wynikające z odległości do najbliższej

placówki medycznej w razie jakiegoś niebezpieczeństwa podczas pobytu w swojej nieruchomości. Ponadto

wobec braku możliwości porozumienia się, postanowił zakończyć rozmowę argumentując to tym, że

czekają go jeszcze kolejne obowiązki.

Zachowanie Wójta podczas przebiegu rozmowy było spokojne i rzeczowe. Udzielane Skarżącej odpowiedzi

nie budzą zastrzeżeń Komisji.

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.

Radni po przeanalizowaniu skargi oraz zebranych w sprawie materiałów, jak również po wysłuchaniu

wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podzielają i przyjmują za własne ustalenia, argumentację

oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną.

Mając na uwadze treść art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania

administracyjnego, Rada Gminy Osiek poucza Skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania

administracyjnego, zgodnie z którym „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.”

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 675B1E13-32A0-4251-B249-637FE0F784DD. Podpisany Strona 2




